

**PROTOKÓŁ Nr XIV/2019**  
**z XIV sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 29 listopada 2019 r.**  
**w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Zdych o godz. 10:30 otworzyła sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XIV sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.
6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2019 rok,
  - 2) przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,
  - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia,
  - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
  - 5) przyjęcia Roczego programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na 2020 rok,
  - 6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad

### **Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji**

Na Sekretarza Obrad XIII Sesji Rady Gminy wybrana została radna Małgorzata Broniecka

### **Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy.**

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła sekretarza o wypowiedź na temat protokołu z XIII sesji

Sekretarz XIII sesji Jacek Wabnik stwierdził, że protokół jest zgodny z przebiegiem sesji i zawnioskował o przyjęcie bez odczytania

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0

### **Punkt 5 . Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.**

Wójt Gminy przedłożył Radzie sprawozdanie nt. swojej działalności i z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, a więc od ostatniej sesji w dniu 25 października 2019r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zaproponował czy nie warto by się zastanowić jeśli chodzi o sprzedaż działek gminnych czy nie zrobić to w formie przetargu nieograniczonego. Ponieważ było dużo chętnych , wtedy moglibyśmy uzyskać większą kwotę .

Drugą sprawą jaką poruszył radny są od lutego opłaty za żłobek . Jak będą wysokie.

Wójt Gminy odpowiedział, że opłaty będą naliczane zgodnie z uchwałą jaką państwo podjęliście czyli 350 czesne

Radny Jan Puchała zapytał o realne koszty

Wójt Gminy wyjaśnił, że realne koszty okażą się przy funkcjonowaniu , choć sądzimy że te koszty będą wyższe i resztę będziemy finansować z budżetu, tak jak do szkół dopłacamy. Uważam że żłobek gminny jest bardzo trafioną inwestycją ponieważ mamy bardzo dużo chętnych z samej Gminy Kraszewice .

Radny Jan Puchała stwierdził że nie kwestionuje potrzeby utrzymania żłobka ale myśli , że to 800zł to jest niewystarczającą kwotą. Na jednej z sesji padła propozycja aby opłata za żłobek wynosiła 500zł i wydaje mi się , że i tak mielibyśmy dużo chętnych a gmina dokładałaby mniej .

Radny Jan Wojtaszek zapytał ponieważ zgłaszał problem niepłacenia za śmieci obcokrajowców, którzy zamieszkują na terenie Gminy

Wiceprzewodnicząca poprosiła aby taki sprawy poruszyć w sprawach różnych . Zapytał również o drogę Kuźnica Grabowska - Glinianki czy było pozwolenie na budowę na tą drogę.

Wójt Gminy odpowiedział, że było zgłoszone a dokładne informacje sprawdzi i udzieli informacji

Radny Jan Wojtaszek zapytał bo nie bardzo rozumie ponieważ we wniosku na Glinianki było zapisane 800m wyłożenie masy bitumicznej. Droga faktycznie miała zgodnie z uchwałą 573 m. W projekcie jest przebudowa drogi . Długość to 1060 m. Nie wiem skąd do projektu wzięto dane nr drogi Kuźnica Grabowska Glinianki jeśli to jest stary nr drogi i długość była 573 m. Proszę o wyjaśnienie

Wójt Gminy wyjaśnił , że przekaże odpowiedź po sesji

Radny Jan Mamiak zapytał czy coś się dzieje jeśli chodzi o drogę na ul. Słonecznej

Wójt Gminy wyjaśnił , że jest złożony wniosek i czekamy na decyzję

## **5. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.**

Wiceprzewodnicząca, Stanisława Zdych przedstawiła radnym sprawozdanie z działalności

Odbyły się posiedzenia komisji stałych :

W dniu 22 listopada spotkali się członkowie komisji budżetowej

A w dniu 8 listopada członkowie komisji rewizyjnej

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej przedstawiła przewodnicząca Komisji Małgorzata Broniecka

W dniu 8 listopada odbyła się komisja Rewizyjna i zajęła się kontrolą godzin ponadwymiarowych w placówkach oświatowych

Szkoła Podstawowa Kraszewice roku szkolnym 2018-2019 pracowało 28 nauczycieli . Liczba godzin ponadwymiarowych z całego roku szkolnego to 4080godzin . W skład tych godzin wchodzi tzw. planowe jak i również zastępstwa doraźne .Jeśli chodzi o SP w Kraszewicach to są rozbieżności między arkuszem organizacyjnym szkoły

Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Grabowskiej w ciągu roku pracowało 18 nauczycieli. Liczba godzin ponadwymiarowych wynosi 2273. W szkole tej było bardzo mało zastępstw doraźnych .

W przedszkolu zatrudnionych 8 nauczycieli liczba godzin to 695.

Wnioski komisji t takie , że w żadnej z placówek oświatowych nie było wypłaty dodatków wyrównawczych . Bardzo podobało się Komisji Rewizyjnej ujednolicone karty rozliczeń w każdej ze szkół. Kolejną sprawą to wycieczki w przypadku wyjazdu nauczyciela w dni wolne od pracy powinno się mu wypłacić za te godziny , ale jeśli jest to w dni powszednie to nie zgadza się komisja żeby tak robić za wycieczki jednodniowe bo za nauczyciela który uczy w klasach starszych musi wejść inny nauczyciel który też musi otrzymać za to wynagrodzenie.

Na komisji został również opracowany plan pracy komisji

### **Sprawozdanie z komisji Budżetowej przedstawił przewodniczący Sylwester Goldyn**

W dniu 19 listopada odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Kraszewice ,w której oprócz 4 członków komisji uczestniczyli Wójt p. Konrad Kuświk , Skarbnik p. Magdalena Baś oraz Przewodniczący Rady Gminy p. Artur Chowański.

Przed przystąpieniem do obrad członkowie komisji wraz z p. Wójtem dokonali wizytacji budynku byłego przedszkola i zapoznali się ze stanem prac remontowych w nowo powstającym Domu Seniora a także pracami wykonanymi dodatkowo .

Z swego planu pracy( podczas swego posiedzenia) komisja zajęła się następującym zagadnieniem :

- Omówienie stopnia wykonania zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w budżecie gminy na 2019 rok .

Podam tutaj informacje , że na 32 zadania zrealizowano 21, w trakcie realizacji jest 7, a nie zrealizowano czterech zadań . Łączna kwota wszystkich inwestycji to 9 093 624 ,06 w tym kwota dofinansowania 5 122 869 ,31, co stanowi 56,3 % wydanej sumy .Według mojej oceny jest to bardzo dobry wynik i należą się gratulacje p. Wójtowi, p. Skarbnik i pracownikom gminy .

Ponadto wszystkie uchwały na dzisiejszą sesję komisja zaopiniowała pozytywnie.

Do sprawozdań radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała poinformował, że dlatego że są planowane godziny ponadwymiarowe nie wyrównujemy wynagrodzenia . Jeśli byliby nauczyciele na gołych etatach to i tak średnio ok 2,5 godz. w tygodniu gmina musiałaby zapłacić za free. Dla organu prowadzącego godzina ponadwymiarowa jest tańsza bo nie ma pochodnych . Radny zadał pytanie czy są jacyś rekordziści w Kraszewicach za których są doraźne zastępstwa . I jeśli takie są to czym to jest spowodowane.

Radna Małgorzata Broniecka wyjaśniła że są to zwolnienia lekarskie wycieczki, wyjazdy na zawody albo dłuższa nieobecność z powodów zdrowotnych

Radny Jan Wojtaszek zapytał przewodniczącą komisji Budżetowej , jakie to są te inwestycje niezrealizowane

Radny sylwester Gołdyn poinformował że są to modernizacja linii wodociągowej Kuźnica Grabowska – Kraszewice przebudowa drogi gminnej Raclawice – Renta , zakup centrali telefonicznej dla Gminy oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach

Radny Jan Wojtaszek zapytał przewodniczącą komisji rewizyjnej ponieważ jak byliśmy na spotkaniu w kuratorium Pani kurator powiedziała że po likwidacji gimnazjum będzie u nas ok 4-5 nadwyżka jeśli chodzi o zatrudnienie . Jak to się przedstawia na dzień dzisiejszy

Radna Małgorzata Broniecka wyjaśniła że na dzień dzisiejszy z jej wiedzy wynika , że nie ma nadwyżki etatów to wychodzi z godzin wynikających z arkuszy organizacyjnych szkół.

## **Punkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **1)Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2019 rok,**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

W sprawie projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zapytał czy nam brakuje w dziale 80150, przecież tam są pieniądze na Jelenie. Powinno starczyć a dokładamy 41 tys. zł

Radny stwierdził, że w szkole podstawowej w Kraszewicach czy w Kuźnicy może nie wystarczać subwencja, ale w oddziałach zamiejscowych w Jeleniach powinno starczyć . Radny wie że z działu 80150 nawet jak zostanie nie można tego przeciągnąć na Kuźnicę Grabowską. Dach, który był naprawiany wdg. mnie powinien być zrobiony na pewno z tych pieniędzy z Jeleni. Bo tam dostają tyle , że powinni się zastanawiać na co mają wydać .

Wójt Gminy wyjaśnił, że pieniądze na dach w Jeleniach były tak jakby wypracowane. to były zarobione pieniądze z wynajmu pomieszczeń w związku z realizacją projektu, gdzie stowarzyszenie płaci szkole za użyte pomieszczenia.

Radny Jan Mamiak poinformował, że jak ta szkoła powstawała to była mowa, że ta szkoła będzie samowystarczalna

Radny Jan Wojtaszek zapytał o punkt 10 wynagrodzenia dla pracowników zwiększenie o 30 tys. zł czym to jest spowodowane, że są takie zwiększenia.

Skarbnik Gminy wyjaśniła że mieliśmy pracownika który odszedł na rentę chorobową

Radny Jan Wojtaszek zapytał o 7 punkt, z czego wynika podwyżka diet dla radnych

Wójt Gminy zaproponował, aby złożyć te pytania wcześniej pisemnie.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, że są to pytania konkretne odnośnie proponowanych zmian w budżecie a pomimo chęci radny nie jest członkiem komisji rolnictwa ani komisji budżetowej, gdzie są dyskutowane zmiany w budżecie

że gdy były uchwalane diety radnych ja proponowałem ryczałt i wtedy można by było przewidzieć wydatki

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że będzie jeszcze przesunięcie między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 600 rodz. 616 paragraf 6050

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XIV/97/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2019 rok, (za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1głos), która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

**1) przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

W sprawie projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zapytał czy jeśli podejmiemy tę uchwałę to już nasza przysłowiowa władza nad spółkami się kończy ?

Wójt Gminy poinformował, że chcemy cały czas współpracować z spółką wodną. Zasadne jest aby przekazać dotacje i oczekiwać jej rozliczenia. W tej

formie chciałbym zacząć współpracować z Spółką Wodną. Tym bardziej, że GSW z innych instytucji korzysta właśnie w tej formie .

Radny Jan Puchała poinformował, że nie jest przeciwko dotacjom do Spółek , ale jestem przeciwny takiego traktowania jak do tej pory rady przez władzę Gminnej Spółki Wodnej . Bo Władza GSW nie liczy się z nikim . Kiedy osobiście zadałem pytanie panu przewodniczącemu odnośnie finansów Spółki , jaki miał bilans otwarcia . Był już kwiecień on już działał, a nie wiedział jakie ma finanse po zamknięciu roku 2018. Bardzo proszę Pana Wójta , aby uczulił Pana przewodniczącego GSW aby zaczął radnych i tu wszystkich w Gminie traktować poważnie a nie jak zło konieczne.

Radny Jan Wojtaszek dodał, że na dzień dzisiejszy mimo , że jest koniec listopada nie są podzielone środki na sekcje i brak jest jakichkolwiek informacji Sołtys Głuszyny a zarazem członek zarządu GSW w Kraszewicach potwierdził , że żadna sekcja nie ma informacji o podziale środków a prezes decyduje sam o wyznaczeniu i rozliczeniu zadania .

Radny Jan Wojtaszek złożył wniosek w sprawie "Wniosek aby dodać zdanie w uchwale dotyczącej udzielania dotacji spółkom wodnym w paragrafie 4 pkt 3 " protokołu odbioru prac potwierdzonych przez sekcyjnego lub sołtysa w danym sołectwie" " .

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XIV/98/2019 w sprawie , przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania**

**(za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0głosów),  
która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

**3)zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik GOPS Wanda Skorupa  
Do uchwały radni mieli następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Puchała zapytał kto decyduje o kryterium dochodowym  
Kierownik Wanda Skorupa odpowiedziała , że decydujemy o tym my jako  
Ośrodek Pomocy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc  
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem  
przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14  
radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XIV/100/2019**  
**zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków**  
**przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne**  
**usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych**  
**dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków**  
**częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich**  
**pobierania,**  
**(za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0głosów),**  
**która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **4)przyjęcia Roczego programu współpracy Gminy Kraszewice** **z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami** **na 2020 rok,**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy

W sprawie projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Wojtaszek zapytał o termin składania wniosków

Sekretarz Gminy poinformował , że termin składania wniosków jest podawany  
do publicznej wiadomości zawsze na początku roku

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy w ramach tego programu można złożyć  
wnioski OSP aby zorganizować Ferie dla młodzieży .

Sekretarz Gminy odpowiedział , że to wszystko zależy jak zostanie rozpatrzony  
wniosek przez komisję.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc  
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem  
przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14  
radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XIV/101/2019 w**  
**sprawie przyjęcia Roczego programu współpracy Gminy Kraszewice**  
**z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami**  
**na 2020 rok**

**(za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0głosów),**  
**która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**



### **5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020.**

Projekt uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Broniecka

W sprawie projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania :

Radna Małgorzata Broniecka zadała

Radny Jan Wojtaszek złożył wniosek

Radna Małgorzata Broniecka zadała pytanie jak to się ma do punktu I planu pracy Komisji Rewizyjnej bo nie widzi związku – Dyrektorów zatrudnia pan Wójt . Przewodnicząca nie wie w jaki sposób Komisja rewizyjna miała by się zająć wnioskiem Radnego Wojtaszka . Czy komisja ma takie kompetencje i uprawnienia do ingerencji w te sprawę? Poprosiła radcę prawnego o ustosunkowanie się do wniosku Radnego Jana Wojtaszka

Radca Prawny poinformował, że są to kogoś osobiste zastrzeżenia do innej osoby

Jeśli Wójt nas poprosi o opinię w tej sprawie jako pracodawca , to na pewno taką opinię wydamy. Nie czuję się w obowiązku aby ustosunkować się do osobistych uwag kierowanych w kierunku danej osoby

“Wniosek o to aby Komisja Rewizyjna zajęła się sprawą wyjazdów Pani Dyrektor Szkoły na posiedzenia sesji i posiedzenia Zarządu Powiatu uzyskując odpowiednie opinie prawne co do wynagrodzenia ”.

Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 5, jestem przeciw 8, wstrzymuję się 1.

W uzasadnieniu radny stwierdził że temat był poruszany kilkakrotnie na komisjach i sesjach poprzedniej kadencji. Pani dyrektor w czasie wykonywania obowiązków radnej i członka zarządu pobiera dietę i jednocześnie wynagrodzenie w szkole. Radny przedstawił opinię jednego z kierowników RIO , który stwierdził, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca . W opinii kuratorium oświaty wypowiedzianej w obecności przewodniczącej Komisji Rewizyjnej „Pani dyrektor w czasie wykonywania obowiązków radnej powinna być urlopowana „

Z opinii inspekcji pracy wynika, że to że Pani Dyrektor szkoły pomimo, że ma nienormowany czas pracy za okres wykonywania obowiązków radnej a nie obecności w szkole nie powinna brać wynagrodzenia w szkole

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę w Nr XIV/102/2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020.**

**(za - 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymuje się – 1głos),**

**która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

### **8. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie było żadnych interpelacji

### **9. Odpowiedzi na interpelacje.**

Nie było odpowiedzi na interpelacje

### **10. Wolne głosy i wnioski**

Radny Jan Puchała zapytał czy wiadomo już gdzie można wyrzucać zużyte leki?

Drugą sprawą, jaką poruszył radny to temat smogu w Gminie Kraszewice ponieważ mieszkańcy się skarżą, że budynkiem który wydziela największą ilość smogu jest Urząd Gminy

Radny Jan Mamiak zapytał czy jest masa aby połatać dziury na drogach . Radny poruszył także temat progów zwalniających na wsi radnego , ponieważ nie powinno być u nas progów zwalniających bo jest bardzo dużo gospodarstw i gospodarze się bardzo skarżą.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli chodzi o temat leków to myślałem że już pan dostał odpowiedź . Poinformuje mieszkańców co z tymi lekami zrobić

Jeśli chodzi o smog Urzędu Gminy to wiemy o tym , że jest to ważny problem i mamy zamiar kupić nowy piec. Czujka jest zainstalowana na szkole bo tam jest jak uważamy centrum . I tam wbrew pozorom czujnik wskazuje nie najlepsze wskazania . Myślimy o kolejnych czujkach. Będą realizowane szkolenia dla mieszkańców o zanieczyszczeniu powietrza. Efektem tych szkoleń maja być czujki . Chciałbym też wystosować kurendy do mieszkańców na temat jakości paliwa jakim palą. Jeśli chodzi o progi zwalniające to one są tylko po to aby było bezpieczniej na skrzyżowaniu . Jeśli chodzi o ul Kwiatową jak będziemy robić spotkanie w sprawie tej drogi . Kiedy będziemy ją robić najpierw będzie spotkanie z mieszkańcami w celu ustalenia wszystkich szczegółów

Radny Jan Puchała stwierdził, że jeśli chodzi o Folusz to jest organizacja zmieniona i tam ten próg jest bardzo potrzebny .

Radna Stanisława Zdych poruszyła temat grobu Państwa Szmaj , że nikt nie zadbał o ten grób na wszystkich świętych a oni tyle dla gminy zrobili.

Wójt Gminy poinformował, że dopilnuje aby pomnik był zawsze zadbany.

Radna Jolanta Łuszczek podziękowała w imieniu mieszkańców za zrobienie chodnika.

### **Punkt 11. Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach - zamykając tym samym o godz. 13<sup>:36</sup> XIV sesję Rady Gminy Kraszewice.

**Protokołowała:**

**Sekretarz Obrad XIV sesji Rady Gminy**

*/-/ Lidia Plewa*

*Lidia Plewa*

*/-/ Małgorzata Broniecka*

*Małgorzata Broniecka*